
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

2 / 2024 del 03/01/2024 

Oggetto: PROROGA DELL'INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELL'AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DELL'INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELL'AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 4/2024, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATE: 

• la DGR n. XII/1650 del 21/12/2023 a oggetto “DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA 
DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU)” con la 
quale la Giunta regionale di Regione Lombardia ha nominato il Dott. Massimo 
Lombardo Direttore Generale dell’Agenzia, con decorrenza 01.01.2024 fino al 
31.12.2026; 

• la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 che ha recepito la nomina i contenuti 
della DGR n. XII/1650 del 21/12/2023 di nomina del Dott. Massimo Lombardo a 
Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

VISTI l’articolo 3-bis, comma 8, del decreto legislativo 30 dicembre1992, n. 502, e 
l’articolo 13, comma 9 della legge regionale n. 33/2009, che disciplinano il rapporto di 
lavoro, fra gli altri, del Direttore Sanitario; 

CONSIDERATO che, tra le attività di competenza del Direttore Generale, rientra la 
nomina del Direttore Sanitario che deve essere individuato fra coloro che risultino inseriti 
nel rispettivo elenco dei candidati idonei, ai sensi dell’art. 13 della L.R. 33/2009 e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che l’incarico dell’attuale Direttore Sanitario dell’Agenzia Dott. Giuseppe 
Maria Sechi, conferito con deliberazione AREU n. 3 del 05.01.2021, è terminato il 
31.12.2023; 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di poter garantire e non compromettere il pieno e corretto 
svolgimento delle funzioni della Direzione Sanitaria dando continuità all’attività sia 
istituzionale sia alle ordinarie funzioni dell’Agenzia, prorogare temporaneamente sino al 
14.01.2024 l’incarico del Dott. Giuseppe Maria Sechi, quale Direttore Sanitario 
dell’Agenzia; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

DELIBERA 
1. di prorogare, considerati sia i requisiti di professionalità posseduti sia le esperienze 

acquisite e le capacità gestionali, quale Direttore Sanitario dell’Agenzia il Dott. 
Giuseppe Maria Sechi; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
2. di disporre che l’incarico di cui al precedente punto è conferito con decorrenza dal 

01.01.2024 sino al 15.02.2024; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della S.C. Affari Generali 
e Legali; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


